Si fratrem Pollux alterna morte redemit,  
Itq; reditq; viam toties.

40

Hi crediti sunt ab equis albis vehi soliti, quare ita scripsit Pindarus in Py-  
thiis in Hierone ;

Ἴχθὺς ἀμύκλας ἔσθεται,  
ἀμύκλας ἔσθεται,  
ἀμύκλας ἀμύκλας ἔσθεται  
ἔσθεται.

Habitabant Amyclás diuites

è Pindo

cippi Sparten inuadentibus commisso prelio cecidit. neque tamen ante qua-  
 dragimum annum ab eo bello inter Deos fuerunt relati. alii non à filiis  
 Leucippi, sed ab aliis exfos putarunt. qui Idam fulmine ictū dixerunt, quia  
 Castorem cecidisset, illi datam fuisse Polluci à Ioue optionem inquitunt, cum  
 illum solari Iupiter cuperet in morte fratris, verum mallet eligendi im-  
 mortalis ne ipse vellet fieri, an potius sex menses cum fratre viuere, & sex al-  
 terne mori. tum Pollux cum fratre viuere & mori maluit. Hæc tot fabulo-  
 se de his tradita sunt ab antiquis, è quibus veram sententiam exprimamus.  
 Castor & Pollux & Helena ex vno ouo nati dicuntur Ioue patre; quid hoc  
 10 monstrum est Dii boni? fieri nullo modo sanè potuit vt tanta multitudo eodē  
 partu nata sit; quippe cum natura numerum mammarum superari omnino  
 non patiatur; quod si filiorum numerus mammas superauerit, illi postea vi-  
 uere non possunt. Ridiculum est igitur & oua nata fuisse è muliere, & tot  
 homines ex ouis, & eodem partu, & omnes vixisse. fictum fuit igitur vt qui-  
 dam voluerunt, Ledam ouum peperisse, quia prægnans ventrem ad oui for-  
 mam rotundum haberet, vel vt alii maluerunt, quia in eadem pellicula ouo  
 persimili fetus conreuerint. Hanc cum Ioue in cygnum verio concubuis-  
 se inquitunt, cum Ioues reges omnes dicerentur. quam cum Rex quidam nō  
 in mollibus stratis & regio apparatus compressisset, sed apud Eurotam fluuiū  
 20 Lacedæmoniorum cygnorum more in locis humidis; locus datus est fabu-  
 læ, quod Iupiter cygnus factus eam compresserit. fuerunt filii è Pephno in  
 Pellenen portatū educandi, quod etiam vt ex adulterio nati, educandi in alia  
 loca missi sint. Quæ de rebus gestis eorum memorantur, ab historia non  
 dissentiunt. nisi quod fuerit Idas fulmine percussus: quod & ipsum tamen  
 historice dictum esse scribitur Zex. hist. 48. chil. 2. quippe cum Cerauni nomē  
 locum dederit fabulæ, cum suppetas tulerit Polluci. nam Græci ceraunum  
 fulmen appellant. Fabulati sunt Lynceum acutissime videre solitum illa  
 etiam quæ essent sub terra; quia metalla prior innenerit auri & argenti, &  
 ferri: cum enim lucernam sub terra reliquisset, ac metalla efferret, credi-  
 30 tus est quæ forent sub terra etiam videre. Cum pater igitur mortuos filios  
 sepulturæ mandasset, vt vir astrologiæ peritissimus multitudini persuasit im-  
 peritorum Castorem & Pollucem fuisse inter sydera relatos. Illud autem  
 ob facilitatem ingenii & humanitatem Pollucis alii factum esse existimarūt,  
 nam mustum est & omne dulce appellatum, & multus, vnde no-  
 men est Pollucis apud Græcos, ob suauitates ingenii & in omnes elementa  
 dictum. cum ignes illi circa capita horum nauigantium prius apparuissent,  
 crediti sunt illi ignes ab imperitis à Castore & Polluce mitti in tempestati-  
 bus signa nauigantibus salutaria: apparent autem geminæ flammæ aliquan-  
 do in castris in summa parte pilorum, aut tentoriorum, at aliquando in na-  
 40 uibus circa antemnas, aut in summa parte mali, aut iuxta carchesium, quod  
 signum videntes nauigantes in magnam spem veniunt salutis & tranquillitatis  
 futuræ. Si vna tantum flamma appareat, solum Castorem esse arbitran-  
 tur mortalem, quare periculū omnibus portendere: si binæ, salutatae sunt.  
 si tertia accedente flamma Helenæ illæ profugerint, illæque circa malum con-  
 sederit, certissima mors nauigantibus significatur, aut certissimum naufragium.  
 Has geminas flammæ nunc Diuos Nicolaum & Hermum nauigan-  
 tes appellant: quæ quid sint, vel quomodo appareant, magna fuit semper  
 inter scriptores contentio. Credidit nauigantium nostri temporis multi-  
 tudo

tudo cum Diuos singularim in auxilium petit eas flammâs esse illos Diuos ad quorum nomina euauerint. alii, qui rem altius ueligare uoluerunt, inter quos fuit Xenophanes, crediderunt spectra quædam propter timorem mortalium oculis sese offerre, tanquam somnia sanum ægrotantium. Quid enim prohibet in magna animorum trepidatione sensus quoq; mirificè perturbari, & prodigiola quædam monstra apparere? nam turbatorum sensuum comices sunt plerumque horrende & admirabiles res uisæ. Ego sane nihil horum esse putauerim, sed vapores quosdam in ignes pertennes ex ære concretos, qui suapte natura summa petunt malorum & antemnarum; quippe cum toridem uisû sint aliquando, quot fuerunt nauigia, at non duo tantum. nam si essent spectra solum, quæ pro sensuum perturbationibus apparent, illud necessario sequeretur, ut non solum aliis minores, aliis maiores ignes apparent; aliis plures, aliis pauciores; sed etiam pro affectis corporibus & dominantibus humoribus, aliis ignes ardentes, aliis armati homines & dimicantes, aliis bellæ horribiles & admirandis formis viderentur; quoniã ita laborantibus, & male affectis corporibus hæc videntur in somnis, & aliquando nihilominus uigilantibus. illi igitur ignes cum gemini apparent, exhaustam propè concretam tempestatum materiam significant; cum unus fuerit ignis, nondum concretam; cum plures, maximam superesse copiam. Isti ignes si densissimus aer, & vaporibus plenus extiterit, ob frequentiam condensatæ materię, fugantur ad Helena, quæ non, nisi ex abundantia ingenti confurgit vaporum. Dicti sunt Caïtor & Pollux in Deos relati ob beneficentiam, quæ in homines contulerunt, cum multos sceleratos homines de medio sustulerint; & in eos populos, quos subiugauerant, singulari clementia sint usi. Quo autem pacto per hæc mores hominum corrigere conati sunt antiqui? beneficentiam, & liberalitatem in omnes, & propinquorum præcipue concordiam diis gratissimam esse demonstrarunt, quare ad has virtutes per hanc fabulam nos horrabamur. at nunc de Aeolo.

*De Aeolo. Cap. X.*

**A** Eolus, ventorum imperator, vel potius ut quidam putarunt, quæstor, Hippotez filius fuit, ut innuit Quid. in epist. Leandri. Parce precor, facilemque moue moderatius auram; Imperet Hippotades sic tibi triste nihil. Sic Apollon. lib. 4. Argonaut.

*Aeolum Hippotez filium clarum.*

Matrem Aeolo fuisse Meneclam Hylli Lyparentis filiam memorix prodidit Euthydemus Atheniensis in libro de Salsamentis; at Eudoxus Cnidius in libro secundo de ambitu terræ Ligyam Actoris Carystii filiam matrem Aeoli fuisse mullu't, quamuis dixerunt nonnulli non enim tantum Hippotez filium fuisse Aeolum uocatum eo nomine, sed etiam filium Hellanis cuiusdã Iouis nepotem. omnia tamen quæ dicuntur de Aeolis ad unum Hippotez filium referuntur. Non defuerunt, qui Iouis filium putauerint. habitauit Aeolus in una ex illis septem insulis, quæ de illius nomine dictæ fuerunt Aeolix, atque illa Strongyle nominabatur, ut ait Str. lib. 6. fuerunt omnes illæ insulæ sub imperio Aeoli; atque Strongyle dicta est à rotunditate, quæ